－１－

校学发〔2019〕03号

关于开展 2018-2019 学年中国科学院大学学生社团

年终考核、中国科学院大学优秀社团评选的通知

各校区学生社团：

现将中国科学院大学社团年度考核、中国科学院大学优

秀社团评选有关事项通知如下：

一、考核与评选要求

（一）考核与评选工作在评审委员会的指导下，带领各

校区学生会社团中心组织完成。

（二）各校区学生会要认真学习《中国科学院大学学生

社团 2018-2019 年度年终考核与“优秀社团”评选办法》，

严格按照评选办法开展工作，评审结果向全体社团公示。

（三）考核与评选过程坚持“公平公正、民主评议”原

则，应严谨有序、公开透明，杜绝弄虚作假和舞弊现象。

二、考核与评选组织

（一）评审委员会负责对社团年终考核并对参加评选的

社团进行评审，各校区学生会协助评审委员会完成两项工作。

 －２－

（二）考核与评优工作于 2019 年 6 月 25 日前完成。

三、联系方式

（一）评选工作总联系人：姚永芳

联系电话：18810393125

电子邮件：yaoyongfang15@mails.ucas.ac.cn

（二）各校区评选工作联系人：

玉泉路校区：汤深语

联系电话：15611529970

电子邮件：tangshenyu@foxmail.com

雁栖湖校区：陈垂裕

联系电话：13121458866

电子邮件：chenchuiyu@163.com

奥运村校区：王  悦

联系电话：15911172756

电子邮件：752203670@qq.com

中关村校区：代闯闯

联系电话：13269997766

电子邮件：dcc@sccas.cn

－３－

中国科学院大学学生会

二〇一九年六月十日

主题词：学生社团   优秀社团 评选

中国科学院大学学生会 2019 年 6 月 10日印发

 －４－

附件 1

中国科学院大学学生社团

2018-2019 年度年终考核与“优秀社团”评选办法

为进一步发挥学生社团在校园文化生活中的积极作用，

以评促建，充分促进学生社团的良性发展，推动我校社团的

蓬勃发展；树立典型，表彰对校园文化建设有突出贡献社团，

促进社团管理的规范化、制度化，提高社团活动水平，现开

展中国科学院大学社团年度考核暨中国科学院大学优秀社

团评选，考核与评选办法如下：

一、考核与评选范围

本次年度考核范围为雁栖湖校区、玉泉路校区、中关村

校区和奥运村校区各社团；优秀社团评选范围为上述四校区

中参与过中期考核的社团。

二、考核与评选重点

（1） 社团组织机构和制度健全完善程度，人员是否配

备合理，明确职责，团结协作；工作计划是否明确，措施落

实到位，注重总结工作经验，在学生群体中有一定影响力；

（2）社团活动开展坚持正确的政治站位，活动开展认

真，有计划、有组织、有总结、有成效；积极配合校团委的

管理安排和校会社团中心工作，及时响应各项工作安排；

（3）社团换届流程是否规范，换届信息是否及时提交

－５－

上报，社团优秀传统有无得到继承与发扬。

（4）是否遵守《中国科学院大学社团管理条例》和学

校各项规章制度。

三、考核程序

    本次考核和评选工作以“公开公正”为原则，评审委员

会负责对社团进行年终考核并对参加评选的社团进行评审，

各校区学生会协助评审委员会完成考核与评审工作。

1、上交考核与评选材料。

符合基本要求的社团向校学生会社团中心提交考核材

料（见附件）；

2、审核确定。

参与年度考核答辩的社团制作好相关材料（PPT 演示文

稿等）进行参评演示和演讲并接受评委提问。社团总结本学

年活动情况、成功经验和不足之处；评审委员会根据社团日

常活动开展情况及社团各项管理制度进行综合评审（考核材

料 40%，年度答辩 60%）。考核结果由各校区社团中心负责人

告知各社团。

申报“中国科学院大学优秀社团”的社团，提交社团中

期答辩时上交的中期考核考评表和年度考核考评表至各校

区学生会社团中心汇总后上报。根据中期考核结果和年度考

核结果（中期考核 30%，年度考核 70%），在全校范围内择优

评选。评选结果经校团委批准后，评选结果公示不少于 3 个

 －６－

工作日，若无异议则生效。

3、表彰奖励。由学校进行统一表彰。

四、评选组织

为保证此项工作的正常开展，此次评优将成立评审委员

会。

组  长：王 岗

副组长：陈 睿

成  员：郑丽萍、李  政、姚永芳、汤深语、包皓文、

陈垂裕、代闯闯、胡晓琪、李承运、卢亚晗、肖洪钦、王  悦、

周  慧

五、考核说明

1、社团年度考核说明

（1）答辩要求。提交年度考核材料的社团分校区现场抽

签答辩，答辩为 5 分钟，3 分钟 PPT 社团介绍和 2 分钟回答

问题。工作汇报要如实总结、简明扼要。

（2）成绩意义。本次年度考核成绩将占优秀社团评选成

绩的 70%，剩下的 30%参考的是社团中期考核成绩。

（3）考评标准。围绕社团考核重点制定考评标准，重在

考核社团活动开展情况、社团组织架构合理性与社团人员管

理情况、社团财物管理状况、社团活动宣传与总结情况、社

团对校园文化建设贡献度等。

－７－

附件：中国科学院大学社团年度考核考评表

附件：

中国科学院大学社团年度考核考评表

社团名称

成立时间   目前注册成员数

指导部门

负责人
  联系方式

现任负责

人情况

姓名、性别、学号、所在培养单位、攻读学位、任职时间、联系方式

社团基本

情况

社团章程 □有 □没有

按时换届 □能 □否

指导教师 □有 □没有

专项经费 □有 □没有

固定活动场地 □有 □没有

特色活动 □有 □没有

学期社团

工作介绍

评审意见

  盖章

年  月 日